ծախսերն անհրաժեշտ է հիմնավորել Նախահաշվի մեկնաբանության մեջ: 

4.8. Գործուղումների համար օրապահիկը և գիշերավարձն անհրաժեշտ է հաշվարկել ըստ 

Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի N 2335-Ն 

որոշմամբ սահմանված ծախսերի չափերի, բայց ոչ ավելի, քան՝ ամսական 1 500 (մեկ հազար 

հինգ հարյուր) ԱՄՆ դոլարին համարժեք ՀՀ դրամ, իսկ օրապահիկի համար ոչ ավելի՝ քան 

ամսական 1000 ԱՄՆ (մեկ հազար) դոլարին համարժեք ՀՀ դրամ: Խմբի յուրաքանչյուր անդամի 

օտարերկրյա գործուղումների ընդհանուր ժամանակը չպետք է գերազանցի երկու ամիսը (12-

ամսյա կտրվածքով):